
Krajský soud v Brně 

pracoviště Husova 15       

601 95  Brno      Na všech podáních v této věci uvádějte: 

Jednací číslo: 35 Cm 302/2012-60 

                        Zn. navrhovatelky: neuvedena 

 

 

U S N E S E N Í 

         

 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudem JUDr. Ivanem Meluzínem v právní věci 

navrhovatele Zemědělské družstvo se sídlem v Moutnicích, družstvo, se sídlem v 

Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační číslo 133361, za účasti 1. Agro MONET, a.s., se 

sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační číslo 25508203, 2. Z. H., narozeného 

XXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXX, 3. A. J., narozené XXXXX, bytem v XXXXX, PSČ 

XXXXX, 4. J. K., narozeného XXXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXXX, 5. S. M., 

narozeného XXXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXXX, 6. J. T., narozeného XXXXX, bytem 

v XXXXX, PSČ XXXXX, 7. J. S., narozeného XXXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXXX, 8. 

D. T., narozeného XXXXX, bytem v XXXXX, XXXXX, PSČ XXXXX, 9.  R. Š., narozeného 

XXXXX, bytem v XXXXX, XXXXX, PSČ XXXXX, a 10. F. C., narozeného XXXXX, bytem 

v XXXXX, XXXXX, PSČ XXXXX,  o neplatnost usnesení valné hromady společnosti Agro 

MONET, a.s., Moutnice, a o návrhu na nařízení předběžného opatření ze dne 18.9.2012, který 

došel soudu dne 21.9.2012,  

 

t a k t o : 

 

 

 

I.   Z. H., narozený XXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXX,  je povinen  zdržet se 

výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy představenstva a předsedy 

představenstva společnosti   Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích    200, PSČ 

664 55, identifikační číslo 25308203. 

 

II.   Návrh na nařízení předběžného opatření ze dne 18.9.2012, který došel soudu dne 

21.9.2012, v části, kterou mělo být uloženo: 

 Z. H., narozenému XXXX, bytem v XXXXX, PSČ XXXX,   do 3 dnů od 

doručení předběžného opatření zaslat všem akcionářům, společnosti Agro    MONET, 

a.s., se sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační číslo   25508203, formou 

vlastnoručně podepsaného doporučeného dopisu s dodejkou   „Odvolání konání 

mimořádné valné hromady“, 

 společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, 

identifikační číslo 25508203, do 31.5.2012 se zdržet konání všech řádných i 

mimořádných valných hromad, se zamítá. 

 

III. O náhradě nákladů tohoto řízení o nařízení předběžného opatření bude rozhodnuto v 

konečném rozhodnutí ve věci. 
 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 



pokračování        35 Cm 302/2012 2 

 

Návrhem na zahájení řízení doručeným soudu dne 23.8.2012 se navrhovatel domáhá 

vyslovení neplatnosti všech usnesení mimořádné valné hromady společnosti Agro MONET, 

a.s., se sídlem v Moutnicích 200, PSČ 664 55, identifikační číslo 25308203, (dále jen společnost 

Agro MONET, a.s.) konané dne 18.7.2012.  Vtěleným návrhem na nařízení předběžného 

opatření se pak navrhovatel v tomtéž podání doručeném soudu dne 23.8.2012 domáhal, aby 

bylo společnosti Agro MONET, a.s., uloženo zdržet se realizace všech usnesení napadané valné 

hromady a zakázáno nakládat s vlastními akciemi. Osobám, které byly na mimořádné valné 

hromadě dne 18.7.2012 zvoleny do představenstva společnosti Agro MONET, a.s., mělo být 

uloženo zdržet se výkonu funkce člena, předsedy, či místopředsedy představenstva. 
 

O návrhu na nařízení předběžného opatření doručeném 23.8.2012 soud rozhodl 

usnesením ze dne 27.8.2012, čj. 35 Cm 302/2012-18, v němž mimo jiné výrokem III.  zamítl 

tu část návrhu, kterou mělo být Z. H. uloženo zdržet se výkonu funkce člena představenstva, 

místopředsedy představenstva a  předsedy představenstva společnosti   Agro MONET, a.s. Soud  

totiž uzavřel, že Z. H. byl členem představenstva již před konáním mimořádné valné hromady, 

tedy přede dnem 18.7.2012, a proto není třeba na dříve založených poměrech účastníků ničeho 

měnit.  

 

 Podáním, které došlo soudu dne 21.9.2012, navrhovatel  navrhl vydání dalšího 

předběžného opatření, kterým mělo být uloženo:  

  a/ Z. H. zdržet se výkonu funkce člena představenstva, místopředsedy 

představenstva a předsedy představenstva společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v 

Moutnicích,  

  b/ Z. H. do 3 dnů od doručení předběžného opatření zaslat všem akcionářů, 

společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích formou vlastnoručně 

podepsaného doporučeného dopisu s dodejkou „Odvolání konání mimořádné valné 

hromady“, 

  c/  společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích do 31.5.2012 se 

zdržet konání všech řádných i mimořádných valných hromad,  

 

 Navrhovatel opřel svůj nový návrh na nařízení předběžného opatření o tvrzení, že Z. H. 

byl z funkce člena představenstva společnosti Agro MONET, a.s., se sídlem v Moutnicích,  

odvolán na mimořádné valné hromadě konané dne 13.7.2012 a tato skutečnost byla řádně 

zapsána do obchodního rejstříku, v němž došlo k výmazu Z. H. z představenstva jmenované 

společnosti. Podle navrhovatele však Z. H. činí i po 13.7.2012 a po 27.8.2012 právní úkony 

jménem společnosti Agro MONET, a.s., a dokonce svolal na den 3.10.2012 mimořádnou 

valnou hromadu této společnosti. 

 

Je-li třeba po zahájení řízení zatímně  upravit poměry účastníků nebo je-li po zahájení 

řízení obava, že by výkon rozhodnutí v řízení posléze vydaného mohl být ohrožen, může soud 

nařídit předběžné opatření (§ 102 odst. 1 o.s.ř.). 

 

Z aktuálního zápisu v obchodním rejstříku má soud za osvědčené, že Z. H. zaniklo 

členství v představenstvu společnosti   Agro MONET, a.s. dnem 13.7.2012. 

 

Z pozvánky na mimořádnou valnou hromadu společnosti Agro MONET, a.s., na den 

3.10.2012 má soud za osvědčené, že ji sepsal Z. H. dne 28.8.2012 a podepsal ji jako 

místopředseda představenstva jmenované společnosti. 

 



pokračování        35 Cm 302/2012 3 

Konstatoval-li soud v odůvodnění usnesení ze dne 27.8.2012, čj. 35 Cm 302/2012-18, 

že  ponechává představenstvo ve složení k datu 17.7.2012, nelze jeho rozhodnutí vykládat tak, 

že je i po datu 18.7.2012 členem či místopředsedou představenstva Z. H., jemuž zaniklo členství 

v představenstvu již dnem 13.7.2012. Z tohoto důvodu, jakož i proto, že je osvědčeno, že Z. H. 

konal jako místopředseda představenstva poté, co mu členství dne 13.7.2012 zaniklo, soud 

vyhověl návrhu v části, v níž se navrhovatel domáhal, aby bylo Z. H. uloženo zdržet se výkonu 

funkce (výrok I.). 

 

Ve zbytku soud návrh na nařízení předběžného opatření zamítl, neboť postrádá vnitřní 

logiku, aby Z. H., jemuž uložil zdržet se výkonu funkce člena představenstva, současně ukládal 

úkon, který obecně představenstvu přísluší. Co do zákazu konat valné hromady do 31.5.2013 

má soud za to, že navrhovaným opatřením není třeba poměry účastníků upravovat (a zasahovat 

tak závažným způsobem do vnitřních poměrů společnosti Agro MONET, a.s.).  

. 

Výrok o náhradě nákladů řízení vychází z ustanovení § 151  o.s.ř. (výrok III.).  

 

 

 

 P o u č e n í :    Proti tomuto usnesení  je možno podat odvolání do patnácti dnů ode dne 

doručení jeho písemného vyhotovení a to u tohoto soudu. 
 

Nebude-li dobrovolně splněna uložená povinnost, lze se domáhat soudního výkonu 

rozhodnutí u obecného soudu povinného. 

 

Krajský soud v Brně  

dne 25. září 2012 

 

 

       JUDr. Ivan Meluzín, v.r.   

       samosoudce 

 

Za správnost vyhotovení:  

Lucie Homolová  
 

 


